

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2021
	CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012 Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2021
b) Nr. Licitação: 2/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 24/02/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

Participante: BUSATTO & LANG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
15	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO, GR - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	15,000	PCT	6,40	96,00
83	LEITE CONDENSADO, ZERO LACTOSE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS. - LEITE CONDENSADO, ZERO LACTOSE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS.	70,000	UNI	7,50	525,00
88	LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO, CONTEND - LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO, EMBALAGEM TETRA PACK, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	2.500,00	LTS	2,75	6.875,00
				Total do Participante:	7.496,00

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

14	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO - ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 KG.	25,000	PCT	24,25	606,25
16	ARROZ PARBOLIZADO , TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDO DE GRAOS - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PROCEDENCIA NACIONAL E DE	170,000	PCT	23,00	3.910,00

SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 KG.

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
28	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APR - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	190,000	PCT	3,50	665,00
31	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVEND - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	250,000	PCT	6,19	1.547,50
33	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	230,000	PCT	4,68	1.076,40
48	CARNE DE FRANGO, TIPO CAIPIRA, CORTADA CONGELADA, NÃO TEMPER - CARNE DE FRANGO, TIPO CAIPIRA, CORTADA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	300,000	KG	10,65	3.195,00
49	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NAO TEMPERADA, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG	700,000	KG	7,65	5.355,00
50	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG - CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDIONADA EMBALAGEM DE ATE 2KG	250,000	KG	11,30	2.825,00
58	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. DEVE POSSU - COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	120,000	PCT	3,99	478,80
62	CRAVO DA ÍNDIA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EM - CRAVO DA ÍNDIA. DEVE POSSUIR	40,000	UNI	2,50	100,00

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
66	DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, F - DOCE DE FRUTA EM PASTA, NOS SABORES, UVA, GOIABA, MORANGO, FIGO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO MESMO E DEVERÁ SER ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 GRAMAS;	110,000	UNI	8,70	957,00
70	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 1 KG	60,000	PCT	6,29	377,40
71	FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACID - FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	210,000	PCT	2,79	585,90
78	IOGURTE DE POLPA DE FRUTA INTEGRAL SEM LACTOSE, DIVERSOS SABORES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS. - IOGURTE DE POLPA DE FRUTA INTEGRAL SEM LACTOSE, DIVERSOS SABORES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	200,000	UNI	2,80	560,00
79	IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 A 1000 GRAMAS. - IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 A 1000 GRAMAS.	600,000	UNI	4,70	2.820,00
85	LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. - LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	80,000	UNI	10,90	872,00
86	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. - LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	80,000	UNI	26,30	2.104,00
87	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE. LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACT - LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE. LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	60,000	LTS	3,89	233,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
91	LOURO EM FOLHA DESIDRATADO - LOURO EM FOLHA DESIDRATADO, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 4 GRAMAS.	60,000	PCT	2,00	120,00
93	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	90,000	UNI	3,59	323,10
99	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPÍDIOS. DEV - MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 65% OU MAIS DE LIPÍDIOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	200,000	UNI	9,60	1.920,00
112	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA LISA E INTACT - OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR BANDEJAS TIPO GAVETAS. DEVE POSSUIR DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM 12 UNIDADES	350,000	CX	6,35	2.222,50
130	VINAGRE DE MAÇÃ. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARC - VINAGRE DE MAÇÃ. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.	200,000	UNI	3,49	698,00
Total do Participante:					33.552,25

Participante: SCS COMERCIO LTDA - ME

5	AÇUCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR - AÇUCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE, ISENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG.	210,000	PCT	13,50	2.835,00
7	AÇUCAR MASCAVO. COLORAÇÃO UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIR - AÇUCAR MASCAVO. COLORAÇÃO UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM UMIDADE, ISENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	95,000	KG	12,75	1.211,25
17	AVEIA EM FLOCOS FINOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR - AVEIA EM FLOCOS FINOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	80,000	PCT	6,65	532,00
20	BARRA DE CEREAIS, SEM COBERTURA DE CHOCOLATE, RICA EM FIBRAS - BARRA DE CEREAIS, SEM COBERTURA DE CHOCOLATE, RICA EM FIBRAS, DIVERSOS SABORES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	600,000	UNI	1,75	1.050,00
27	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO A - BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	180,000	PCT	3,55	639,00
30	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO, DE PRIMEIRA QUALI - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR	180,000	PCT	4,60	828,00

POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
40	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR D - CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	140,000	PCT	12,80	1.792,00
42	CANELA EM RAMA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - CANELA EM RAMA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS.	60,000	UNI	2,40	144,00
43	CANJICA DE MILHO BRANCA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E V - CANJICA DE MILHO BRANCA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A LEGISLAÇÃO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	90,000	PCT	4,00	360,00
52	CARNE SUÍNA, EM CUBOS, PREPARADA DO PERNIL OU LOMBO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG. - CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	550,000	KM	19,40	10.670,00
55	CHA DIVERSOS SABORES: FLORES, FRUTAS E ERVAS C/10 SAQUINHOS - CHA DIVERSOS SABORES A ESCOLHER: FLORES, FRUTAS E ERVAS C/10 SAQUINHOS	550,000	CX	2,05	1.127,50
56	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E - CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 A 500 GRAMAS.	170,000	UNI	3,45	586,50
69	EXTRATO DE TOMATE, EM LATA, TIPO 1, SEM AROMATIZANTE, CONSER - EXTRATO DE TOMATE, EM LATA, TIPO 1, SEM AROMATIZANTE, CONSERVANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ENTRE 820 A 850 GRAMAS.	135,000	UNI	7,00	945,00
72	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E Á - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG;	120,000	PCT	11,70	1.404,00
74	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VAL - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	90,000	PCT	7,30	657,00
75	FEIJÃO PRETO TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALID - FEIJÃO PRETO TIPO 1, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG;	160,000	PCT	6,80	1.088,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
77	GRANOLA TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALID - GRANOLA TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	100,000	UNI	16,00	1.600,00
89	LENTILHA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBA - LENTILHA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;	50,000	PCT	4,99	249,50
110	OLEO DE SOJA, PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTIVEL E REFINADO - OLEO DE SOJA, PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTIVEL E REFINADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML.	330,000	UNI	6,44	2.125,20
127	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LITRO.	650,000	LTS	10,90	7.085,00

Total do Participante: 36.928,95

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

4	ACELGA, BEM FORMADA, CRESCIDA, LIMPA, FRESCA, SEM DANOS MECA - ACELGA, BEM FORMADA, CRESCIDA, LIMPA, FRESCA, SEM DANOS MECANICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	90,000	UNI	4,70	423,00
6	AÇUCAR DE BAUNILHA, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, - AÇUCAR DE BAUNILHA, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO,COR E CHEIRO PROPRIO, SEM UMIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	35,000	PCT	2,60	91,00
10	ALFACE, CRESPIA, ROXA, LISA OU AMERICANA, BEM FORMADA E CRESC - ALFACE, CRESPIA, ROXA, LISA OU AMERICANA, BEM FORMADA E CRESCIDA. LIMPA E FRESCA. SEM DANOS MECANICOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	550,000	UNI	3,09	1.699,50
11	ALHO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM - ALHO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	200,000	PCT	3,79	758,00
13	AMIDO DE MILHO, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR, CHEIR - AMIDO DE MILHO, NAO DEVERA APRESENTAR RESIDUOS, BOLOR, CHEIRO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	55,000	PCT	9,20	506,00
19	BANANA PRATA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, - BANANA PRATA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	550,000	KG	4,10	2.255,00
22	BATATA SALSA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS - BATATA SALSA SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS	300,000	KG	6,99	2.097,00
26	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO AP - BISCOITO DOCE SABOR LEITE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G:	220,000	PCT	3,19	701,80

FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
29	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA Q - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS	270,000	PCT	3,75	1.012,50
32	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO AP - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 1,2 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	200,000	PCT	5,50	1.100,00
41	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	300,000	UNI	11,50	3.450,00
46	CARNE BOVINA MOIDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO - CARNE BOVINA MOIDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, NAO EMBUTIDA, INSPECIONADA, DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	700,000	KG	27,40	19.180,00
53	CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M - CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECANICOS	320,000	KG	3,00	960,00
59	COLORÍFICO, DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VAL - COLORÍFICO, DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	30,000	PCT	3,70	111,00
76	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSTANTANEO, COMPOSTO DE AMID - FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSTANTANEO COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, PIRO FOSFATO, ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO DE MONO-CALCIO, HERMETICAMENTE FECHADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS;	60,000	UNI	7,10	426,00
81	LARANJA - LARANJA, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS	1.200,00	KG	2,45	2.940,00
92	MAÇÃ - MAÇÃ FUJI, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS	1.600,00	KG	4,85	7.760,00
94	MACARRÃO TIPO LETRINHA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; -	60,000	PCT	4,00	240,00

MACARRÃO TIPO LETRINHA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
96	MANDIOCA - MANDIOCA SEM CASCA, CONGELADA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.	350,000	KG	5,80	2.030,00
97	MANGA ROSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDI - MANGA ROSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	650,000	KG	4,85	3.152,50
115	PÃO SOVADO, PARA CACHORRO-QUENTE, PESO APROXIMADO DA UNIDADE - PÃO SOVADO, PARA CACHORRO-QUENTE, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 70 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	700,000	KG	13,80	9.660,00
119	PÊSSEGO - PÊSSEGO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	400,000	KG	9,85	3.940,00
121	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS - POLVILHO AZEDO, TIPO 1. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5000 GRAMAS.	110,000	UNI	4,00	440,00
122	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS - POLVILHO DOCE, TIPO 1. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	110,000	UNI	4,00	440,00
125	SAGU FEITO COM AMIDO DE MANDIOCA; DEVE POSSUIR DATA DE FABRI - SAGU FEITO COM AMIDO DE MANDIOCA; DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	260,000	PCT	4,00	1.040,00
128	TEMPERO VERDE SALSA E CEBOLINHA - TEMPERO VERDE (50% SALSA E 50% CEBOLINHA), FRESCO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	680,000	UNI	2,95	2.006,00
Total do Participante:					68.419,30

Participante: DIEGO RIBEIRO ME

8	ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA. - ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA.	12,000	CX	16,60	199,20
9	AGNOLINE RESFRIADO: RECHEIO DE CARNE DE CARNE MOÍDA; MASSA F - AGNOLINE RESFRIADO: RECHEIO DE CARNE DE CARNE MOÍDA; MASSA FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	190,000	KG	16,40	3.116,00
12	AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM SABOR, SEM SUJIDA - AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM SABOR, SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE	140,000	PCT	7,29	1.020,60

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
21	BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE - BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS.	700,000	KG	2,97	2.079,00
23	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE FRUTA, NOS DIVERSOS SABORES. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS, OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML.	900,000	UNI	3,80	3.420,00
25	BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. - BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	50,000	PCT	5,90	295,00
34	BOLACHA CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO, BANHA, FERMENTO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 500G. - BOLACHA CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO, BANHA, FERMENTO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 500G.	140,000	PCT	25,00	3.500,00
35	BOLACHA DE CHOCOLATE, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - BOLACHA DE CHOCOLATE, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CHOCOLATE AO LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, MANTEIGA, LEITE, AÇÚCAR DE BAUNILHA, FERMENTO E SAL AMONÍACO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	170,000	KG	26,00	4.420,00
36	BOLACHA DE FUBÁ, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARIN - BOLACHA DE FUBÁ, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, OVOS, FERMENTO E MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	160,000	KG	25,00	4.000,00
37	BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO CASEIRA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIG - BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO CASEIRA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, OVOS, FERMENTO E MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEM. EMABALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE	160,000	KG	25,00	4.000,00
38	BOLACHA ROSCA DE GLACÊ , TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAI - BOLACHA ROSCA DE GLACÊ , TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: OVOS, AÇUCAR DE BAUNILHA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO,MANTEIGA, BANHA, FERMENTO E COCO RALADO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE	200,000	KG	26,00	5.200,00

ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
45	CARNE BOVINA EM CUBOS, PREPARADA DO PATINHO OU COXÃO MOLE - CARNE BOVINA, EM CUBOS PREPARADA DO PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	460,000	KG	28,60	13.156,00
47	CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME - CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	210,000	KG	35,59	7.473,90
54	CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, - CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECANICOS	270,000	KG	2,35	634,50
64	CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	130,000	UNI	3,73	484,90
65	CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E COR PRÓPRIA - CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E COR PRÓPRIA, FEITA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, ÁGUA, MANTEIGA, SAL E FERMENTO. PESO APROXIMADAMENTE 550G. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	550,000	UNI	7,89	4.339,50
67	DOCE DE LEITE PASTOSO, FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400 GRAMAS; - DOCE DE LEITE PASTOSO, FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A 400 GRAMAS;	250,000	UNI	5,79	1.447,50
73	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E Á - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG;	20,000	PCT	4,75	95,00
82	LEITE CONDENSADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - LEITE CONDENSADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS	220,000	UNI	4,20	924,00
84	LEITE EM PÓ DESNATADO, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. - LEITE EM PÓ DESNATADO, FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	20,000	UNI	17,77	355,40

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
98	MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	100,000	KG	15,40	1.540,00
100	MASSA CASEIRA, TIPO CABELO DE ANJO RESFRIADA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; - MASSA CASEIRA, TIPO CABELO DE ANJO RESFRIADA, A BASE DE OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;	650,000	PCT	7,10	4.615,00
101	MASSA CASEIRA, TIPO ESPAGUETE, RESFRIADA, FEITA COM OVOS. DE - MASSA CASEIRA, TIPO ESPAGUETE, RESFRIADA, FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	410,000	PCT	6,39	2.619,90
102	MASSA CASEIRA, TIPO RIGATONE, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSS - MASSA CASEIRA, TIPO RIGATONE, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	300,000	PCT	6,39	1.917,00
103	MASSA CASEIRA, TIPO TALHARIM, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - MASSA CASEIRA, TIPO TALHARIM, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	210,000	PCT	6,39	1.341,90
107	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE POSSUIR DATA - MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	160,000	PCT	2,98	476,80
108	MINI PIZZA. NOS SABORES: MILHO, BRÓCOLIS, FRANGO. PESO APROXIMADO DE110G. DEVE POSSUIR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - MINI PIZZA. NOS SABORES: MILHO, BRÓCOLIS, FRANGO. PESO APROXIMADO DE110G. DEVE POSSUIR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,000	UNI	3,29	1.645,00
114	PÃO INTEGRAL - PÃO INTEGRAL, EM UNIDADES DE 50 A 60 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO E FERMENTO. PODE CONTER SEMENTES DE OUTROS CEREAIS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	480,000	KG	14,20	6.816,00
116	PÃO, TIPO BISNAGUINHA, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - PÃO, TIPO BISNAGUINHA, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	400,000	KG	10,97	4.388,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
117	PAO TIPO FRANCES, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50 GRAMAS. DEV - PAO TIPO FRANCES, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	700,000	KG	9,89	6.923,00
118	PERA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM - PERA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	350,000	KG	9,39	3.286,50
123	QUEIJO TIPO MUSSARELA. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FA - QUEIJO TIPO MUSSARELA. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,000	KG	26,90	13.450,00
126	SAL REFINADO IODADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALI - SAL REFINADO IODADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	140,000	PCT	1,14	159,60

Total do Participante: 109.339,20

Participante: SUPERMERCADO BINDA LTDA

1	ABACAXI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, - ABACAXI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS.	1.400,10	UNI	4,60	6.440,46
2	ABOBRINHA - ABOBRINHA ITALIANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, BEM FORMADA, LIVRE DE AMASSADOS. TAMANHO PEQUENO, APROX. 15CM, DE COR VERDE	100,000	KG	4,25	425,00
3	AÇAFRÃO DA TERRA – CÚRCUMA MOÍDA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 50 GRAMAS. - AÇAFRÃO DA TERRA – CÚRCUMA MOÍDA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 50 GRAMAS.	50,000	PCT	6,50	325,00
18	BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO - BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS.	1.900,00	KG	3,60	6.840,00
24	BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO - BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECANICOS	200,000	KG	2,83	566,00
39	BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VE - BRÓCOLIS JAPONÊS, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURA, ISENTOS DE SUJIDADES E PRAGAS.	150,000	UNI	4,00	600,00
44	CAQUI - CAQUI, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	350,000	KG	9,30	3.255,00
51	CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBA - CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.	300,000	KG	11,15	3.345,00
57	CHUCHU, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, A - CHUCHU, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS	180,000	KG	2,75	495,00

MECÂNICOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
60	COUVE-FLOR, COM CABEÇA COMPACTA, FECHADA, DE COR BRANCA OU C - COUVE-FLOR, COM CABEÇA COMPACTA, FECHADA, DE COR BRANCA OU CREME, SEM MANCHAS ESCURAS, FOLHAS E PRAGAS.	140,000	UNI	5,00	700,00
61	COUVE-FOLHA, FRESCA, FOLHA VERDE CLARA, TENRAS, LISAS, SEM M - COUVE-FOLHA, FRESCA, FOLHA VERDE CLARA, TENRAS, LISAS, SEM MANCHAS ESCURAS OU AMARELADAS, SEM PRAGAS	120,000	UNI	2,66	319,20
63	CREME DE LEITE UHT. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA - CREME DE LEITE UHT. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	300,000	UNI	2,36	708,00
80	IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. BANDEJA COM 6 UNIDADES. - IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS, NOS SABORES DE COCO E MORANGO. NA PORÇÃO DE 200 GRAMAS DEVE CONTER NO MÁXIMO 100MG DE SÓDIO E NO MÍNIMO 90MG DE CÁLCIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. BANDEJA COM 6 UNIDADES.	100,000	BAN	5,80	580,00
90	LIMÃO GALEGO, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉ - LIMÃO GALEGO, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	200,000	KG	4,75	950,00
95	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M - MAMÃO FORMOSA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	900,000	KG	3,45	3.105,00
104	MELANCIA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, - MELANCIA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	700,000	KG	2,13	1.491,00
105	MELÃO AMARELO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M - MELÃO AMARELO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	550,000	KG	3,80	2.090,00
109	MORANGA, TIPO CABOTIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, BEM FO - MORANGA, TIPO CABOTIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, BEM FORMADA.	230,000	KG	2,85	655,50
111	ORÉGANO DESIDRATADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALID - ORÉGANO DESIDRATADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 10 GRAMAS.	130,000	PCT	2,00	260,00
113	PÃO DE MILHO, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FER - PÃO DE MILHO, PESO APROXIMADO 500 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	300,000	PCT	6,80	2.040,00
120	PIMENTAO VERDE, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO - PIMENTAO VERDE, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECANICOS E FISICOS	100,000	KG	6,00	600,00
124	REPOLHO - REPOLHO VERDE,SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, , SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	280,000	KG	3,88	1.086,40
129	TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMAN - TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS	780,000	KG	3,75	2.925,00

Total do Participante: 39.801,56

Total Geral: 295.537,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Atividades Administrativas	03.001.04.122.0402.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. da Merenda Escolar	05.001.12.306.1002.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. da Merenda Escolar	05.001.12.306.1002.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. do Fundo M. do Idoso	07.003.08.241.0801.1055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Lajeado Grande, 24/02/2021

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável